АДМИНИСТРАЦИЯ СВЕТЛОПОЛЯНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.04.2020                                                                                                 № 34/1

Об утверждении межведомственного плана мероприятий по защите населенных пунктов  Светлополянского  сельсовета от  природных пожаров.

В целях защиты населения и территории Светлополянского сельсовета  от чрезвычайных ситуаций связанных  переходом природных пожаров на населенные пункты. «Об общих принципах  организации местного самоуправления» администрация Светлополянского сельсовета
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить  План мероприятий по защите населенных пунктов   Светлополянского сельсовета от  природных пожаров.

Глава  администрации
Светлополянского сельсовета
Болотнинского района
Новосибирской области						      Д.Г.Андресян

                                                                                                                                                                                                                                    УТВЕРЖДАЮ
Глава Светлополянского сельсовета
Болотнинского района
Новосибирской области
                                                                                                                                                                                                                 Д.Г. Андресян
                                                                                                                                                                                                                      20 апреля 2020г.

                                                                                     МЕЖВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЛАН
мероприятий по защите населенных пунктов от природных пожаров
на территории Светлополянского сельсовета, Болотнинского района,  Новосибирской области

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные и привлекаемые органы
	Срок выполнения

	1
	2
	3
	4

	Раздел I: Предупредительные мероприятия

	1.
	Разработать план привлечения сил и средств территориальной подсистемы РСЧС для защиты населенных пунктов от перехода степных и ландшафтных пожаров (для каждого населенного пункта).

	специалист администрации
	до 15.15.2020

	2.
	Провести проверку и ремонт наружного противопожарного водоснабжения, подготовить подъездные пути и площадки для разворота к естественным водоемам.
	глава администрации
Светлополянского сельсовета
Директор МКП « Тепло»
	до 15.05.2020

	3.
	Разработать межведомственный план по защите населенных пунктов от  ландшафтных пожаров на территории Светлополянского сельсовета
	глава администрации
Светлополянского сельсовета
	до 15.05.2020

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÑÂÅÒËÎÏÎËßÍÑÊÎÃÎ  ÑÅËÜÑÎÂÅÒÀ

ÁÎËÎÒÍÈÍÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ ÍÎÂÎÑÈÁÈÐÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

Ï Î Ñ Ò À Í Î Â Ë Å Í È Å

20.04.2020                                                                                                 ¹ 34/1

Îá óòâåðæäåíèè ìåæâåäîìñòâåííîãî ïëàíà ìåðîïðèÿòèé ïî çàùèòå

íàñåëåííûõ ïóíêòîâ  Ñâåòëîïîëÿíñêîãî  ñåëüñîâåòà îò  ïðèðîäíûõ ïîæàðîâ.

Â öåëÿõ çàùèòû íàñåëåíèÿ è òåððèòîðèè Ñâåòëîïîëÿíñêîãî

ñåëüñîâåòà  îò ÷ðåçâû÷àéíûõ

ñèòóàöèé ñâÿçàííûõ

ïåðåõîäîì ïðèðîäíûõ

ïîæàðîâ íà íàñåëåííûå ïóíêòû.

«Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ  îðãàíèçàöèè

ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ»

àäìèíèñòðàöèÿ Ñâåòëîïîëÿíñêîãî ñåëüñîâåòà

Ï Î Ñ Ò À Í Î Â Ë ß Å Ò:

·

Утвердить  План мероприятий по защите

населенных пунктов

Светлополянского сельсовета от  природных пожаров.

Глава  администрации

Светлополянского сельсовета

Болотнинского района

Новосибирской области

Д.Г.Андресян